
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 973 DEL 30-09-2011

DETERMINAZIONE

N. 125 DEL 30-09-2011
U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE

OGGETTO: Approvazione dei Verbali di Concordamento Nuovi Prezzi relativi ai lavori
di manutenzione ordinaria e straordinaria agli impianti elettrici, di allarme e lampade
di emergenza degli immobili di proprieta' comunale

IL RESPONSABILE DI U.O.A

VISTO il PEG per l’Esercizio 2011 approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n.
72 del 12.04.2011 e successive modifiche ed integrazioni;

PREMESSO che:
- con determinazione del Responsabile della U.O.A. Lavori Pubblici e Servizi a Rete n. 903
del 09.08.2010 si è proceduto all’avvio del procedimento per l’affidamento dei lavori di
Manutenzione  Ordinaria e Straordinaria agli impianti Elettrici Impianti di Allarme e
Lampade di Emergenza – di proprietà dell’Amministrazione Comunale per un importo dei
lavori pari ad € 158.196,72 di cui  € 155.094,82 per lavori soggetti a ribasso d’asta ed €
3.101,90 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, oltre IVA;

- con determinazione del Dirigente del Settore Patrimonio,Gare e Politiche della Casa,  n.
1233/2010, a seguito di procedura aperta è stata dichiarata aggiudicataria dell’appalto
l’Impresa INNOCENTI SILVANO snc di Quarrata (PT)  che ha offerto il ribasso del 25,00%
per l’importo di € 116.321,12 (Iva esclusa);

- con l’impresa, in data 28.12.2010 è stato stipulato il Contratto di Appalto Rep. n. 20297
registrato a Firenze 2 (Atti Pubblici) il 13.01.2011 al n. 1, per un importo di € 119.423,02 di
cui € 3.101,90 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso (Iva esclusa);



VISTI i Verbali di Concordamento Nuovi Prezzi (N. 1 e n. 2) redatti dalla Direzione Lavori
dai quali risulta che durante il corso dei lavori è emersa la necessità di eseguire opere non
previste nel contratto;

CONSTATATO che, al fine di consentire l’utile prosecuzione dei lavori si sono dovuti
redigere n. 96 Nuovi Prezzi, che non sono previsti nel Prezziario Ufficiale di riferimento del
Provveditorato Interregionale alle Opere Pubbliche per la Toscana e l’Umbria- Gennaio 2008
– approvato con D.P. 4601 del 31.07.2008;

VISTA la richiesta della  D.L. Geom. Boattini Simonetta per l’approvazione dei Nuovi Prezzi
al fine della contabilizzazione degli stessi negli  Stati di Avanzamento Lavori;

VISTI pertanto i n. 2 Verbali di Concordamento Nuovi Prezzi redatti dalla Direzione Lavori
in data 31 Maggio 2011 ed in data 18 Agosto 2011  e sottoscritti per accettazione dall’Impresa
INNOCENTI SILVANO  con sede in Valenzatico (Quarrata) dai quali risulta la necessità di
approvare nuovi prezzi non previsti nel Prezziario Ufficiale di riferimento del Provveditorato
Interregionale alle Opere Pubbliche per la Toscana e l’Umbria- Gennaio 2008 – approvato con
D.P. 4601 del 31.07.2008;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 19 del 28.12.2010 con il quale è stato conferito alla
sottoscritta l’incarico di Responsabile della U.O.A. Lavori Pubblici e Servizi a Rete ;

RICHIAMATO l’Art. 136 del D.P.R. 554/99;

DETERMINA

per tutto quanto in premessa esposto,

1) Di approvare  il“VERBALE DI CONCORDAMENTO NUOVI PREZZI n. 1” redatto in
data 31 Maggio 2011 , ed il VERBALE DI CONCORDAMENTO NUOVI PREZZI n. 2 -
redatto in data 18 Agosto 2011 (allegati al presente atto quale parte integrante) per la
determinazione di n. 96 Nuovi Prezzi (soggetti al ribasso d’asta offerto in sede di gara) relativi
ai lavori di Manutenzione Ordinaria e Straordinaria agli Impianti Elettrici, Impianti di Allarme
e lampade di Emergenza degli Immobili di proprietà comunale. e sottoscritti per accettazione
dall’Impresa INNOCENTI SILVANO di Pratesi e Innocenti Tiziano snc di Valenzatico
(Quarrata);

Sesto Fiorentino, 30-09-2011

IL RESPONSABILE DI U.O.A
f.to DABIZZI RITA



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Approvazione dei Verbali di Concordamento Nuovi Prezzi relativi ai lavori
di manutenzione ordinaria e straordinaria agli impianti elettrici, di allarme e lampade
di emergenza degli immobili di proprieta' comunale

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

La presente determinazione non assume rilevanza sotto il profilo contabile.

Sesto Fiorentino, 10-10-2011

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE


